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Atti Parlamentari — 3 — Senato della Repubblica — 912/7-ter 

LEGISLATURA VII — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1978 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE SPESA 

CAPITOLI 

Numero 
dell'anno 

finanziario 
1978 

1400 

DENOMINAZIONE 

TITOLO I. — SPESE COEEENTI 

(o di funzionamento e mantenimento) 

KTJBRICA 3. — SCUOLA MATERNA 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio 

Stipendi, retribuzioni ed altri assegni Assi al perso­
nale non docente di ruolo e non di ruolo (Spese 
fisse e obbligatorie) (a) 
(2.2.1.—6.1.1.) 

Somme 
proposte 

col progetto 
di bilancio 

e precedenti 
note 

di variazioni 

77.832.159.000 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

Previsione 
risultante 
per L'anno 
finanziario 

1978 

77.832.159.000 

(a) Modificata la denominazione in dipendenza dell'articolo 20 della legge 8 agosto 1977, n. 546, concernente ricostruzione 
delle zone della regione Friuli-Venezia Giulia e della regione Veneto colpite dal terremoto nel 1976. 



itti Parlamentari — 4 Senato della Repubblica — 912/7-ter 

LEGISLATURA VII — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI ­ DOCUMENTI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1978 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE SPESA. 

CAPITOLI 

Numero 
dell'anno 

finanziario 
1978 

DENOMINAZIONE 

E I A S S U N T O 

TITOLO I. — SPESE COEEENTI 

(o di funzionamento e mantenimento) 

SEZIONE VI. —■ ISTRUZIONE E CULTURA 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio 

Eubrica 4. — Istruzione elementare . . . . 

Rubrica 5. — Scuola popolare e scuole ele­
mentari per adulti 

Eubrica 6. — Istruzione secondaria di I grado 

Rubrica 7. — Istruzione classica, scientifica e 

Eubrica 8. — Istruzione tecnica e professio­

Eubrica 11. — Istituti di educazione . . . . 

Eubrica 12. — Istituti dei sordomuti e dei ciechi 

Eubrica 13. — Istruzione media non statale . 

Eubrica 14. — Istruzione universitaria . . . . 

Totale della Categoria II . . . 

Somme 
proposte 

col progetto 
di bilancio 

e precedenti 
note 

di variazioni 

61.148.066.000 

258.078.317.000 

2.025.801.406.000 

41.710.454.000 

2.115.076.176.000 

468.119.831.000 

1.066.192.713.000 

131.604.213.000 

190.929.088.000 

15.637.475.000 

1.717.561.000 

170.000.000 

446.621.262.000 

272.500.000 

6.823.079.062.000 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

Previsione 
risultante 
per l'anno 
finanziario 

1978 

61.148.066.000 

258.078.317.000 

2.025.801.406.000 

41.710.454.000 

2.115.076.176.000 

468.119.831.000 

1 066 192 713 000 

131.604.213.000 

190.929.088.000 

15.637.475.000 

1.717.561.000 

170.000.000 

446.621.262.000 

272.500.000 

6.823.079.062.000 



Atti Parlamentari — 5 — Senato della Repubblica — 912/7-ter 

LEGISLATURA VII — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI ­ DOCUMENTI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1978 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE SPESA 

Numero 
dell'anno 

finanziario 
1978 

CAPITOLI 

DENOMINAZIONE 

Somme 
proposte 

col progetto 
di bilancio 

e precedenti 
note 

di variazioni 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsione 
risultante 
per l 'anno 
finanziario 

1978 

CATEGORIA I I I . 

Eubrica 1. 

­ Personale in quiescenza 

- Servizi generali . . . . 

Totale della Categoria III 

CATEGORIA IV. ■ 

Rubrica 1. 

Eubrica 3. 

Eubrica 4. 

Eubrica 5. 

Eubrica 6. 

Eubrica 7. 

Eubrica 8. 

Eubrica 9. 

Rubrica 10. 

Eubrica 11. 

Rubrica 12. 

Rubrica 13. 

Rubrica 14. 

Rubrica 17. 

Eubrica 18. 

Rubrica 19. 

— Acquisto di beni e servizi 

— Servizi generali 

— Scuola materna 

— Istruzione elementare . . . . 

— Scuola popolare e scuole ele­
mentari per adulti 

— Istruzione secondaria di I grado 

— Istruzione classica, scientifica e 
magistrale 

— Istruzione tecnica e professio­
nale 

— Istruzione artistica 

— Educazione fìsica 

— Istituti di educazione . . . . 

— Istituti dei sordomuti e dei ciechi 

— Istruzione media non statale . 

— Istruzione universitaria . . . . 

— Scambi culturali 

— Assistenza scolastica 

— Edilizia e a r redamento della 
scuola 

Totale della Categoria I V . . . 

27.177.736.0 

27.177.736.1 

33.205.070.0 

16.090.000.0 

47.122.000.0 

1.841.987.0 

31.692.000.0 

10.273.000.0 

52.347. 

9.168 

364 

500, 

340, 

6. 

1.847 

50 

2.289 

3.058.500.000 

532 

000 

27.177.736.1 

27.177.736.1 

33.205.070.000 

16.090.000.000 

47.122.000.000 

1.841.987.000 

31.692.000.000 

10.273.000.000 

210.194.769.0 

52.347.000 

9.168.680 

364.000 

500.000 

340.000 

6.000 

1.847.532 

50.000 

2.289.000 

000 
000 
000 
000 
000 
000 
000 
000 
000 

3.058.500.000 

210.194.769 000 



Atti Parlamentari — 6 — Senato della Repubblica — 912/7-ter 

LEGISLATURA VII — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1978 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE SPES/I 

CAPITOLI 

Numero 
dell'anno 

finanziario 
1978 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA V. — Trasferimenti 

Rubrica 1. — Servizi generali . . . . . . . 

Rubrica 4. — Istruzione elementare . . . . 

Rubrica 5. — Scuola popolare e scuole ele­
mentari per adulti 

Rubrica 6. — Istruzione secondaria di I grado 

Rubrica 7. — Istruzione classica, scientifica e 
magistrale 

Rubrica 8. — Istruzione tecnica e professio­
nale 

Rubrica 9. — Istruzione artistica 

Rubrica 10. — Educazione fisica 

Rubrica 11. — Istituti di educazione . . . . 

Rubrica 12. — Istituti dei sordomuti e dei ciechi 

Rubrica 13. — Istruzione media non statale. . 

Rubrica 14. — Istruzione universitaria . . . . 

Rubrica 17. — Scambi culturali 

Rubrica 18. — Assistenza scolastica 

Rubrica 19. — Edilizia e arredamento della 
scuola 

Totale della Categoria V . . . 

CATEGORIA IX. —- Somme non attribuibili 

Rubrica 1. — Servizi generali 

Totale della Categoria IX . . . 

Totale della Sezione VI . . . 

TOTALE DEL TITOLO I . . . 

Somme 
proposte 

col progetto 
di bilancio 

e precedenti 
note 

di variazioni 

1.269.040,000 

27.005.000.000 

24.446.166.000 

954.000.000 

50.000.000 

10.038.000 

364.000:000 

919.0M/000 

584.000.000 

2.496.000.000 

590.000.000 

230.000.000 

285.738.000.000 

45.000.000 

5.000.000.000 

300:000:000 

350:000.244.000-

9.800.000 

9.800.000 

7.410.461.611,000 

7.410.461.611.000 

Var iaz ion i 

c h e 

si p r o p o n g o n o 

» 

» 

» 

» 

Prev i s ione 

risultante 
per l'anno 
finanziario 

1978 

1.269.040.000 

27.005.000.000 

24.446.166.000 

954.000.000 

50.000.000 

10.038.000 

3Ri nnn nnn 

919.000 

584.000 

2.496.000 

590.000 

230.000 

285.738.000 

45.000 

5.000.000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

300.000.000 

350.000.244.000 

9.800.000 

9.800.000 

7.410.461.611.000 

7.410.461.611 000 



Aiti Parlamentari Senato della Repubblica — M2/74er 

LEGISLATURA VII — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1978 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE SPESA 

CAPITOLI 

Numero 
dell'anno 

finanziario 
1978 

DENOMINAZIONE 

TITOLO II . — SPESE IN CONTO CAPITALE 

(o di investimento) 

SEZIONE VI. — ISTRUZIONE E CULTURA 

CATEGORIA X. — Beni ed opere immobiliari a carico 
diretto dello Stato 

Rubrica 19. — Edilizia e arredamento della 
scuola 

Totale della Categoria X . . . 

CATEGORIA XI I . — Trasferimenti 

Rubrica 10. — Educazione fisica 

Rubrica 14. — Istruzione universitaria . . . . 

Totale della Categoria XI I . . . 

Totale della Sezione VI . . . 

TOTALE DEL TITOLO I I . . . 

RIASSUNTO PER SEZIONI 

SEZIONE VI. — ISTRUZIONE E CULTURA 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI (o di funziona­
mento e mantenimento) . . . 

TITOLO I I . — SPESE IN CONTO CAPITALE (o di 
investimento) 

Totale della Sezione VI . . . 

Somme 
proposte 

col progetto 
di bilancio 

e precedenti 
note 

di variazioni 

10.000.000.000. 

10,000.000:000 

5.000.000.000 

172.500.000.000 

177.5OO.0OO,,O0O 

187 ..500.000.000 

187 .,500.000.000 

7.410.461.611.000 

187.500.000:000 

7.597.961.611.000 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

» 

» 

» 

* 

» 

» 

» 

» 

Previsione 
risultante 
per l'anno 
finanziario 

1978 

10.000.000.000 

10.000.000.000 

5.000.000.000 

172.500.000.000 

177.500.000.000 

187.500.000.000 

187.500.000.000 

7.410.461.611.000 

187.500.000.000 

7.597.961.611.000 



Atti Parlamentari — 8 — Senato della Repubblica — 912/7-ter 

LEGISLATURA VII — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1978 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE SPESA 

Numero 
dell'anno 

finanziario 
1978 

CAPITOLI 

DENOMINAZIONE 

Somme 
proposte 

col progetto 
di bilancio 

e precedenti 
note 

di variazioni 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsione 
risultante 
per l'anno 
finanziario 

1978 

RIASSUNTO PER CATEGORIE 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio 

Sezione VI. — Istruzione e cultura 

Totale della Categoria II . . . 

CATEGORIA I I I . — Personale in quiescenza 

Sezione VI. — Istruzione e cultura 

Totale della Categoria I I I . . . 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi 

Sezione VI. — Istruzione e cultura 

Totale della Categoria IV . . . 

CATEGORIA V. — Trasferimenti 

Sezione VI. — Istruzione e cultura 

Totale della Categoria V . . . 

CATEGORIA IX. — Somme non attribuibili 

Sezione VI. — Istruzione e cultura 

Totale della Categoria IX . . . 

CATEGORIA X. — Beni ed opere immobiliari a carico 
diretto dello Stato 

Sezione V I . — Is t ruzione e cu l tura 

Tota le della Categoria X . . . 

6.823.079.0 

6.823.079.062.0 

27.177.736.1 

27.177.736J 

210.194.769J 

210.194.769.1 

350.000.244.000 

350.000.244J 

10.000.000.000 

10.000.000.000 

6.823.079.062: 

i.079.062: 

27.177.736J 

27.177.736.1 

210.194.769.1 

210.194.769.! 

350.000.244J 

350.000.244: 

10.0 

10: 

http://27.177.736J
http://210.194.769j
http://350.000.244J
http://350.000.244j


Atti Parlamentari — 9 Senato della Repubblica — 912/7-ter 

LEGISLATURA VII — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1978 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE SPESA 

CAPITOLI 

Numero 
dell'anno 

finanziario 
1978 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA XI I . — Trasferimenti 

Sezione VI. — Istruzione e cultura 

Totale della Categoria XI I . . . 

RIASSUNTO P E R RUBRICHE 

RUBRICA 1. — Servizi generali 

RUBRICA 3. — Scuola materna 

RUBRICA 4. — Istruzione elementare 

RUBRICA 5. — Scuola popolare e scuole elementari 
per adulti 

RUBRICA 6. — Istruzione secondaria di 1° grado 

TITOLO I. — 

RUBRICA 7. — Istruzione classica, scientifica e ma­
gistrale 

TITOLO I. — 

Somme 
proposte 

col progetto 
di bilancio 

e precedenti 
note 

di variazioni 

177.500.000.000 

177.500.000.000 

7.597.961.611.000 

122.809.712.000 

301.173.317.000 

2.097.369.572.000 

44.506.441.000 

2.146.818.176.000 

478.402.869.000 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 
» 
» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

Previsione 
risultante 
per l'anno 
finanziario 

1978 

177.500.000.000 

177.500.000.000 

7.597.961.611.000 

122.809.712.000 

301.173 317 000 

2 097.369 572 000 

44.506.441.000 

2.146.818.176.000 

478.402.869.000 



Atti Parlamentari — 10 — Senato della Repubblica — 912/7-ter 

LEGISLATURA VII — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1978 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE SPESA 

Numero 
dell'anno 

finanziario 
1978 

CAPITOLI 

DENOMINAZIONE 

Somme 
proposte 

col progetto 
di bilancio 

e precedenti 
note 

di variazioni 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsione 
risultante 
per l'anno 
finanziario 

1978 

RUBRICA 8. — Istruzione tecnica e professionale 

TITOLO I. — 

RUBRICA 9. — Istruzione: artistica 

TITOLO I. — 

RUBRICA 10. — Educazione fisica 

TITOLO I. — 

TITOLO I I . — 

RUBRICA 11. — Istituti di educazione 

TITOLO I. — 

EUBRICA 12. — Istituti dei sordomuti e dei ciechi 

TITOLO I. — 

EUBRICA 13. — Istruzione media non statale 

T I T O L O I . — 

E U B R I C A 14. — Istruzione universitaria 

T I T O L O I . — 

T I T O L O II . — 

1.118.903.713.0 

141.691.893: 

191.877,088.000 

5.000.000.000 

196.877.088.000 

18.633,4751.000. 

2. 647. 561.000 

406.000.000 

734.206.794.000 

172.500.000.000 

906.706.794.000 

1.118.903.713.000 

141.691.893.0 

191.877.088.000 

5.000.000.000 

196.877.088.000 

18.633.475.1 

2.647.561.000 

406.000.000 

734.206.794.000 
172.500.000.000 
906.706.794.000 



Atti Parlamentari — 11 — Senato della Repubblica — 912/7-ter 

LEGISLATURA VII — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1978 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE SPESA 

Numero 
dell'anno 

finanziario 
1978 

CAPITOLI 

DENOMINAZIONE 

Somme 
proposte 

col progetto 
di bilancio 

e precedenti 
note 

di variazioni 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsione 
risultante 

per l'anno 
finanziario 

1978 

EUBRICA 17. — Scambi culturali 

TITOLO I. — 

EUBRICA 18. — Assistenza scolastica 

TITOLO I. — 

EUBRICA 19. — Edilizia e arredamento della scuola 

TITOLO I. — 

TITOLO II . — 

Totale . . . 

R I E P I L O G O 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 
(o di funzionamento e mantenimento) 

TITOLO I I . — SPESE IN CONTO CAPITALE 
(o di investimento) 

7.500.000 

3.358.500: 

10.000.000: 

13.358.500J 

7.597.961.611.1 

7.410.461.611.1 

187.500.0 

7.597.961.611.1 

367.500.000 

7.289.000: 

3.358.500.' 

10.000.000: 

13.358.500: 

7.597.961.611.1 

7.410.461.611.1 

187.500: 

7.597.961.611.1 


